

 <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO</p> <p>CNPJ: 87.708.889/0001-44 Telefone: (54) 3363-8100 Av. João Mafessoni, 483 CEP: 99680-000 - Constantina RS</p>	<p>PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 3/2024 - PR</p>
	<p>Processo Administrativo: 24/2024 Data do Processo: 29/02/2024</p>

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	560,000	UN	Água sanitária: composição de 2 a 2,5% p/p de cloro ativo, h - Água sanitária: composição de 2 a 2,5% p/p de cloro ativo, hidróxido de sódio carbonato, carbonato de cálcio e água, com ação desinfetante alvejante e bactericida. A embalagem deve apresentar rótulo, que conste componentes, instruções de uso, fabricação, validade e lote. Deve conter número de registro no ministério da saúde. Tampa vedada, não violado, íntegro e limpo. Embalagem de 2 litro.	4,0300	2.256,80
2	58,000	CX	Álcool etílico líquido 70%: a embalagem deve apresentar rótulo - Álcool etílico líquido 70%: a embalagem deve apresentar rótulo, que conste componentes, instruções de uso, fabricação, validade e lote. Deve conter número de registro no ministério da saúde. Tampa vedada, não violado, íntegro e limpo. Embalagem com 1 litro. Caixas com 12 unidades.	59,0000	3.422,00
3	50,000	CX	Álcool etílico líquido 96%: a embalagem deve apresentar rótulo - Álcool etílico líquido 96%: a embalagem deve apresentar rótulo, que conste componentes, instruções de uso, fabricação, validade e lote. Deve conter número de registro no ministério da saúde. Tampa vedada, não violado, íntegro e limpo. Embalagem com 1 litro. Caixas com 12 unidades.	70,0000	3.500,00
4	305,000	UN	Amaciante de roupas (embalagem de 05 litros). - Amaciante de roupas (embalagem de 05 litros).	12,9800	3.958,90
5	32,000	UN	Balde plástico de 10 litros com alça - Balde plástico de 10 litros com alça	7,5000	240,00
6	40,000	UN	Baldes para limpeza grande 20 litros - Baldes para limpeza grande 20 litros	18,6300	745,20
7	60,000	UN	Borrifador 500ml - Borrifador 500ml	9,7500	585,00
8	18,000	UN	Caixas com 12 unidades de cera líquida vermelha: auto brilho - Caixas com 12 unidades de cera líquida vermelha: auto brilho, secagem rápida. Composição: cera de carnaúba, plastificantes, alcalinizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvantes, conservante, fragrância e veículo. Tampa vedada, não violado, íntegro e limpo. Embalagem de 750 ml.	64,2000	1.155,60

9	45,000	CX	Copo Descartavel Plastico P/agua 180ml - Cx.c/2500 Un - Copo Descartavel Plastico P/agua 180ml - Cx.c/2500 Un	136,0000	6.120,00
10	6,000	CX	Copo Plástico para café Descartável 50ML - Copo Plástico para café Descartável 50ML, confeccionado em resina termo-plástica branca ou translúcida acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. embalagem deverá conter externamente dados de fabricação, procedência e qualidade, deverá conter também condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. caixa contendo 25 tiras com 100 unidades.	67,2000	403,20
11	30,000	UN	corda de varal - corda de varal trançada número 05 embalagem de 10 metros	3,2500	97,50
12	62,000	CX	Desinfetante Líquido: composição: tensoativo catiônico, sequ - Desinfetante Líquido: composição: tensoativo catiônico, sequestrante, cloro, isotiazolim, metil, opasificante, atenuador, de espuma, controlador de ph, corantes, fragrância e veiculo. Perfume eucalipto ou pinho. Tampa vedada, não violado, íntegro e limpo. Registro na ANVISA. Embalagem 02 litros. Caixa com 12 unidades.	73,2000	4.538,40
13	57,000	CX	Desodorizador de ambiente: embalagem em spray, perfume suave - Desodorizador de ambiente: embalagem em spray, perfume suave. Deve apresentar rótulo, que conste componentes, instruções de uso, fabricação, validade e lote. Deve conter número de registro no ministério da saúde. Tampa vedada, não violado, íntegro e limpo. Embalagem de 360 gramas. Caixa com 12 unidades. odores perfume suave de: Lavanda, jasmim, canela, cravo, capim limão, vanilla e ou flor do campo.	110,0000	6.270,00
14	60,000	UN	Detergente Líquido caixa com 24 unidades - Caixa com 24 unidades de detergente líquido: para louça, neutro, concentrado, glicerinado e biodegradável, composição: tensoativo iônico, sais inorgânicos, sequestrante, neutralizante, conservante, coadjuvante, corantes, essência e veículo. Deve apresentar rótulo, que conste componentes, instruções de uso, fabricação, validade e lote. Deve conter número de registro no ministério da saúde. Tampa vedada, não violado, íntegro e limpo. Embalagem em polietileno com tampa push pool, de 500ml. Produto com Registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	40,8000	2.448,00
15	25,000	UN	escova de roupa - escova de roupa	3,5000	87,50
16	400,000	UN	Escova dental - infantil - Escova dental - infantil	5,6500	2.260,00
17	200,000	UN	Escova para limpeza e higienização de mamadeira; cabo em p. - Escova para limpeza e higienização de mamadeira; cabo em polipropileno, cerdas em nylon, e núcleo em arame de aço inoxidável, coberto em polipropileno teretalato (pet), em nylon de alta qualidade, escova durável, gira 360° facilitando a limpeza do interior e dos cantos, acompanha escova pequena para limpeza do bico da mamadeira	13,7500	2.750,00
18	55,000	UN	Escova sanitária de plástico, com as seguintes característi. - Escova sanitária de plástico, com as seguintes características mínimas: Altura 37,5 cm, Largura 12,5 cm, Profundidade 14 cm, Dimensão 37,5x12,5x14 cm.	8,9900	494,45

19	200,000	PAC	Esfregão de Aço pacote com duas unidades. - Esfregão de Aço pacote com duas unidades.	2,5000	500,00
20	150,000	PAC	Esponja de lã de aço. - Esponja de lã de aço.	2,1300	319,50
21	134,000	PAC	Esponja de lavar louça pacote com 10 unidades. - Esponja de lavar louça pacote com 10 unidades.	17,4900	2.343,66
22	10,000	UN	Filme de PVC esticável e transparente, embalagem de 300m de - Filme de PVC esticável e transparente, embalagem de 300m de comprimento com 28cm de largura.	43,6500	436,50
23	50,000	UN	Fósforo tipo longo; embalagem com 240 palitos - Fósforo tipo longo; embalagem com 240 palitos	3,0000	150,00
24	34,000	CX	Limpa vidros com spray 500 ml, Caixa com 12 unidades. - Limpa vidros com spray 500 ml, Caixa com 12 unidades.	208,8000	7.099,20
25	50,000	UN	Limpador Multiuso - Limpador Multi uso para pisos azulejos e limpeza pesada, deve conter número de registro na Anvisa, tampa vedada não violada, integra. embalagem de 05 litros.	41,5000	2.075,00
26	25,000	UN	Lixeira plástica, capacidade 50 litros - Fabricada em polipr - Lixeira plástica, capacidade 50 litros - Fabricada em polipropileno ou polietileno. Com pedal e estrutura para abertura/fechamento não manual. Cor branca. Com capacidade de 50 litros.	123,7500	3.093,75
27	65,000	UN	Lixeira Plástica Vazada 10L. - Lixeira Plástica Vazada 10L.	5,9900	389,35
28	50,000	CX	Luva de vinil: descartável para manipulação de alimentos, t. - Luva de vinil: descartável para manipulação de alimentos, transparente, cano curto, sem amido, antialérgica. Tamanho M. Caixa com 100 unidades.	40,0000	2.000,00
29	50,000	CX	Luva de vinil: descartável para manipulação de alimentos, tr - Luva de vinil: descartável para manipulação de alimentos, transparente, cano curto, sem amido, antialérgica. Tamanho G. Caixa com 100 unidades.	40,0000	2.000,00
30	140,000	UN	Luvas de limpeza de Látex multiuso Tamanho G - Luvas de limpeza de Látex multiuso Tamanho G	7,5000	1.050,00
31	4,000	CX	Luvas para procedimentos não cirúrgico tamanho M caixa c/100 - Luvas para procedimentos não cirúrgico tamanho M caixa com 100 unidades.	40,0000	160,00
32	50,000	UN	Luvas de limpeza de Látex multiuso Tamanho P - Luvas de limpeza de Látex multiuso Tamanho P	7,5000	375,00
33	30,000	UN	Pá para lixo c/ cabo - Pá para lixo c/ cabo	8,5000	255,00
34	20,000	UN	Palito de dente roliço de madeiras, caixa com 200 Unidades. - Palito de dente roliço de madeiras, caixa com 200 Unidades.	1,2000	24,00
35	120,000	UN	Pano de chão micro fibra 80x90 cm colorico. - Pano de chão micro fibra 80x90 cm colorico.	11,6000	1.392,00

36	170,000	UN	Pano de Pia - Pano de Pia duplo de 33 x 25 cm	3,9900	678,30
37	100,000	UN	Pano para chão listrado com boa fibra de 70x 60 cm - Pano para chão listrado com boa fibra de 70x 60 cm	8,6000	860,00
38	160,000	UN	Pano De Chão Branco Grosso Duplo Reforçado Grande 50x70 Cm - Pano De Chão Branco Grosso Duplo Reforçado Grande 50x70 Cm	7,6000	1.216,00
39	250,000	UN	Fardo de papel higiênico branco: 30mx10cm, 100% fibra de cel - Fardo de papel higiênico branco: 30mx10cm, 100% fibra de celulose virgem, folha dupla, macio, picotado, gofrado (texturizado), não reciclado, na cor branca/ c. 16 pct. Com 4 unidades cada.	88,0000	22.000,00
40	80,000	FD	Papel higiênico com 8 rolos para dispensers. - Papel higiênico com 8 rolos para dispensers.	57,9900	4.639,20
41	395,000	FD	Papel Higiênico Folha dupla com 60 metros fardo com 64 unid. - Papel Higiênico Folha dupla com 60 metros fardo com 64 unid.	114,4900	45.223,55
42	1.540,000	UN	Caixa com 5.000 unidades de papel toalha interfolhado, duas - Caixa com 5.000 unidades de papel toalha interfolhado, duas dobras, com as seguintes características: Composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; Cor Branca, alvo gofrado; Dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; Qualidade do papel: sem sujidade, homogênea, suave e macio, resistente, com alta absorção, neutro, de primeira qualidade. Isento de materiais estranhos (partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outros).	84,0000	129.360,00
43	220,000	PAC	Pedra sanitária Diversos Aromas, Pacotes com 12 unidades. - Pedra sanitária Diversos Aromas, Pacotes com 12 unidades.	14,4000	3.168,00
44	160,000	UN	Kit Prendedor de roupa em madeira pacote com 12 unidades, en - Kit Prendedor de roupa em madeira pacote com 12 unidades, entregues no Município de Constantina-RS.	4,2900	686,40
45	45,000	UN	Rodo de espuma com fibra abrasiva: rodo de plástico com base - Rodo de espuma com fibra abrasiva: rodo de plástico com base de espuma e fibra abrasiva. Permite o uso de detergentes e desinfetantes. Deve possuir cabo longo de plástico com 40cm.	14,8000	666,00
46	50,000	UN	Rodo de espuma: com alta densidade, grampeada em base ci - Rodo de espuma: com alta densidade, grampeada em base cilíndrica de madeira. Tamanho grande, mínimo 45 cm, com cabo longo em polipropileno	11,2500	562,50
47	39,000	UN	Rodo duplo: 60 cm, com borracha e cabo longo em polipropilen - Rodo duplo: 60 cm, com borracha e cabo longo em polipropileno.	16,2000	631,80
48	180,000	PAC	Sabão em pó: composição: tensoativo, alcalinizante, coadjuva - Sabão em pó: composição: tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador	21,8000	3.924,00

			óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno sulfonato de sódio. Deve apresentar rótulo, que conste componentes, instruções de uso, fabricação, validade e lote. Deve conter número de registro no ministério da saúde. Embalagem vedada, não violado, íntegro e limpo. Embalagem de 5kg.		
49	500,000	UN	Sabão glicerinado: em barra. Composição: sabão sódico de áci - Sabão glicerinado: em barra. Composição: sabão sódico de ácido graxo, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Deve apresentar rótulo, que conste componentes, instruções de uso, fabricação, validade e lote. Deve conter número de registro no ministério da saúde. Embalagem vedada, não violado, íntegro e limpo. Embalagem de 400 gramas.	4,7000	2.350,00
50	50,000	L	Sabonete líquido antisséptico: sabonete líquido inodoro, ph - Sabonete líquido antisséptico: sabonete líquido inodoro, ph neutro. Indicado para higienização e limpeza de mãos, evitando a proliferação de bactérias. Produto com ação bacteriostática. Pronto para uso. Sabonete sem perfume. Embalagem de 1 litro.	12,4000	620,00
51	95,000	UN	Sabonete líquido, vários aromas, (embalagem de 5 litros). - Sabonete líquido, vários aromas, (embalagem de 5 litros).	44,9900	4.274,05
52	100,000	UN	Pano De Chão Saco Alvejado Grande 40x65 cm. - Pano De Chão Saco Alvejado Grande 40x65 cm.	5,8000	580,00
53	300,000	UN	Pacote com 50 Unidades de saco de lixo: resistente, cor p - Pacote com 50 Unidades de saco de lixo: resistente, cor preta, capacidade 100 litros, com fundo em estrela mais resistente, medida mínima 75 x 80 cm; espessura 10 micras, livre de odores, composição: 98% polietileno, 2% pigmentos. Embalagem com 50 und.	11,7000	3.510,00
54	200,000	UN	Pacote com 50 Unidades de saco de lixo: resistente, cor pre - Pacote com 50 Unidades de saco de lixo: resistente, cor preto, capacidade 50 litros, com fundo estrela mais resistente, medida mínima 63 x 80 cm, espessura mínima 5 micras, livre de odores, composição: 98% polietileno, 2% pigmentos. Embalagem c/ 50 und.	11,7000	2.340,00
55	100,000	UN	Pacote com 50 unidades de saco de lixo: resistente, cor pret - Pacote com 50 unidades de saco de lixo: resistente, cor preta, capacidade 15 litros, com fundo em estrela mais resistente, medida mínima 75 x 80 cm; espessura 10 micras, livre de odores, composição: 98% polietileno, 2% pigmentos. Embalagem com 50 und.	11,7000	1.170,00
56	200,000	UN	saco de lixo 150L - saco de lixo 150L resistente cor preta, com fundo em estrela mais resistente medida mínima de 75 x 80 cm, espessura de 10 micras, composição 98% polietileno e 2% pigmentos. embalagem com 50 unidades.	10,8000	2.160,00
57	150,000	PAC	Saco de lixo: resistente, cor preto capacidade 30 litros, co - Saco de lixo: resistente, cor preto capacidade 30 litros, com fundo estrela mais resistente, medida mínima 59 x 52 cm, espessura 5 micras, livre de odores, composição: 98% polietileno, 2% pigmentos. Embalagem com 50 und.	11,7000	1.755,00

58	37,000	CX	Saponáceo líquido: cremoso, perfume suave, composição linear - Saponáceo líquido: cremoso, perfume suave, composição linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio. Deve apresentar rótulo, que conste componentes, instruções de uso, fabricação, validade e lote. Deve conter número de registro no ministério da saúde. Tampa vedada, não violado, íntegro e limpo. Embalagem plástica com 300 ml. Caixa com 12 unidades.	59,8800	2.215,56
59	78,000	PAC	papel toalha em bobina, pacote com 8 rolos de 20cm X 100m, branca, 100% celulose - papel toalha em bobina, pacote com 8 rolos de 20cm X 100m, branca, 100% celulose	26,7600	2.087,28
60	100,000	UN	Toalha de Prato Alvejados de 70 x 90 cm, com bainha - Toalha de Prato Alvejados de 70 x 90 cm, com bainha.	5,1300	513,00
61	90,000	UN	Toalha de rosto de 76 x 48 cm colorida de boa fibra - Toalha de rosto de 76 x 48 cm colorida de boa fibra	9,9900	899,10
62	30,000	PAC	Touca descartável: com elástico, branca, atóxica, 100% polip - Touca descartável: com elástico, branca, atóxica, 100% polip	26,9000	807,00
63	100,000	UN	Vassoura com cerdas de nylon, base plástica com no mínimo. - Vassoura com cerdas de nylon, base plástica com no mínimo 20 cm e cabo de alumínio plastificado, cabo longo de 1,40 cm.	9,9900	999,00
64	105,000	UN	Vassoura de Palha reforçada com 03 fios de amarra e cabo de - Vassoura de Palha reforçada com 03 fios de amarra e cabo de madeira.	35,9900	3.778,95
65	25,000	UN	Avental em pvc impermeável 120 x 70 cm - Avental em pvc impermeável 120 x 70 cm, com certificado de aprovação válido, com alça no pescoço e na cintura, forro de poliéster.	19,2000	480,00
66	12,000	UN	Calçado ocupacional para cozinha - Calçado ocupacional para cozinha, tipo sapato baixo na cor branca, impermeável solado anti derrapante, de uso profissional para cozinhas, confeccionado em material polimérico com inserção de soleta de borracha, injetada em uma peça só. palmilha interna removível números diversos, conforma a necessidade.	65,5000	786,00
67	200,000	UN	desengordurante de cozinha de 500 ml - desengordurante de cozinha de 500 ml, limpador com ação desengordurante com poder de dissolver e emulsificar óleos e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir ou manchar as superfícies. produto com registro na anvisa.	4,7000	940,00
68	25,000	UN	espanador de pó - espanador de pó com cerdas ne nylon macio cabo em polietileno.	7,5000	187,50
69	40,000	UN	fibra abrasiva pacote com 6 unidades - fibra abrasiva pacote com 6 unidades, a base de fibra sintética e mineral abrasivo unidos por rezina a prova de água na cor verde.	7,5000	300,00
70	15,000	UN	Luva térmica para cozinha - Luva térmica para cozinha para alta temperatura com certificado de aprovação válido, fabricada com tecido thermex T, com alta resistência a	13,9900	209,85

brasão e baixa condutividade, impermeável. comprimento mínimo de 50 cm, modelo com 05 dedos.

71	50,000	UN	Sabão lava roupas líquido 05 litros - Sabão lava roupas líquido 05 litros tensoativo alcalinizante com poder branqueador, alvejante e carga. deve apresentar rótulo com número de registro no Ministério da Saúde.	33,6000	1.680,00
72	50,000	UN	Pacotes Sabão em pó: composição: tensoativo, alcalinizante, - Pacotes Sabão em pó: composição: tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno sulfonato de sódio. Deve apresentar rótulo, que conste componentes, instruções de uso, fabricação, validade e lote. Deve conter número de registro no ministério da saúde. Embalagem vedada, não violado, íntegro e limpo. Embalagem de 5kg.	21,8000	1.090,00
73	5,000	UN	Pá para lixo com cabo. - Pá para lixo com cabo.	8,5000	42,50
74	30,000	CX	Papel Toalha Interfolha 2 dobras de 23x21 cm Luxo, caixa com - Papel Toalha Interfolha 2 dobras de 23x21 cm Luxo, caixa com 5000 Folhas.	91,0000	2.730,00
75	5,000	CX	Cera líquida incolor 750 ml caixa com 12 unidades. - Cera líquida incolor 750 ml caixa com 12 unidades.	12,9800	64,90
76	16,000	UN	Vassoura com cerdas de nylon, base plástica com no mínimo 20 - Vassoura com cerdas de nylon, base plástica com no mínimo 20 cm e cabo de alumínio plastificado, cabo longo de 1,40 cm.	10,9900	175,84
77	75,000	PAC	Saco de lixo: resistente, cor preta, capacidade 15 litros, c - Saco de lixo: resistente, cor preta, capacidade 15 litros, com fundo em estrela mais resistente, medida mínima 75 x 80 cm; espessura 10 micras, livre de odores, composição: 98% polietileno, 2% pigmentos. Embalagem com 50 und.	11,7000	877,50
78	15,000	PAC	Saco de lixo: resistente, cor preto, capacidade 50 litros, c - Saco de lixo: resistente, cor preto, capacidade 50 litros, com fundo estrela mais resistente, medida mínima 63 x 80 cm, espessura mínima 5 micras, livre de odores, composição: 98% polietileno, 2% pigmentos. Pacote com 50 Unidades.	11,7000	175,50
79	95,000	PAC	Saco de lixo: resistente, cor preta, capacidade 100 litros, - Saco de lixo: resistente, cor preta, capacidade 100 litros, com fundo em estrela mais resistente, medida mínima 75 x 80 cm; espessura 10 micras, livre de odores, composição: 98% polietileno, 2% pigmentos. Pacote com 50 Unidades.	11,7000	1.111,50
80	15,000	UN	Pano de prato alvejado de 70 x 90 cm, com bainha. - Pano de prato alvejado de 70 x 90 cm, com bainha.	5,1300	76,95
81	6,000	PAC	Esponja de Aço - Esponja de Aço	2,1300	12,78
82	3,000	UN	Lixeira c/ pedal 30l - Lixeira c/ pedal 30l	75,5000	226,50
83	35,000	PAC	Papel Higiênico Branco Rolão 300 Metros Institucional pacote - Papel Higiênico Branco Rolão 300 Metros Institucional pacote com 8 Rolos.	34,0000	1.190,00

84	20,000	UN	Luvas de limpeza de Látex multiuso Tamanho M - Luvas de limpeza de Látex multiuso Tamanho M	7,5000	150,00
85	40,000	UN	Pano de tirar pó branco em microfibra tamanho 35x35cm. - Pano de tirar pó branco em microfibra tamanho 35x35cm.	3,9900	159,60
86	5,000	KIT	Isqueiro kit com 12 unidades - Isqueiro kit com 12 unidades	24,0000	120,00
87	20,000	UN	Álcool etílico em gel 70%: a embalagem deve apresentar rótulo - Álcool etílico em gel 70%: a embalagem deve apresentar rótulo, que conste componentes, instruções de uso, fabricação, validade e lote. Deve conter número de registro no ministério da saúde. Tampa vedada, não violado, íntegro e limpo. Embalagem de 5 litros.	45,0000	900,00
88	20,000	UN	Sabão de 200 gramas em barra de álcool. - Sabão de 200 gramas em barra de álcool.	6,0000	120,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

322.477,12